
LI
TI

N
O

VÉ
 R

AD
IÁ

TO
RY



2



3

Nostalgické litinové radiátory od firmy IBC
Technologie vytápění zajišťuje dlouhou životnost
příjemné teplo a jde o ručně vyrobená umělecká 
díla.

Litinové radiátory mají dlouhodobou tradici, která 
byla téměř nahrazená ocelovými radiátory,
ale dnes se stále oblíbenější stávají dekorativní 
litinové radiátory.

Litinový radiátor lze použít v jakémkoli systému 
ústředního vytápění být integrovaný a není jen 
zdrojem tepla, ale také designový prvek pro unikátní 
místnosti a pro vytvoření příjemné atmosféry.

Charakteristickým znakem  pro nostalgické litinové 
radiátory jsou žebrová struktura a dekorativní 
ozdoby. Litina, díky velmi dobrým vlastnostem, 
zajišťuje životnost přesahující více než 50 let.

����������
NĚMECKU

Obsah

Modely

Classico 4
Retro 12
Floreal 18
DK Classic 28

Doplňky

Ventily radiátorů 32
Nástěnné rozety / nasazovací trubky 35
Barevné provedení 35



4

Model

CLASSICO



5

Nadčasově elegantní
Tento litý radiátor zaujme svým klasickým jednoduchým designem
a dává každé místnosti jedinečné kouzlo. 
Model Classico je k dispozici ve stojící a závěsné verzi a dostupné 
v libovolné délce.

• Připojovací vzdálenost 558 mm
• Připojovací konektor průtok/zpátečka 1/2“
• Vnitřní závit článků 1 1/4“
• max. provozní tlak 4 bar
• Standardní barva: litá šedá
• závěsná a stojící verze

Provedení Celková výška H Vzdálenost připojení A Celková hloubka T Celková délka L Hmotnost Výkon při 70/55°C

samostojný 730 mm
558 mm 228 mm 84 mm 14 kg 120 wattů

závěsný 680 mm

TT L

H H AA

11
0

Barva: litá šedá

Informace pro každý radiátorový článek. Celková délka musí být vypočtena s tolerancí +/- 2 mm na článek. K celkové délce radiátoru jsou 2 zátky, každá o délce 15 mm.



6

Model Classico – panství Below Foto: Christin Sassenhagen



7

Barva: litá šedá



8

Model Classico – panství Below Foto: Christin Sassenhagen



9

Barva: litá šedá



10

Model Classico – Foto: IBC Gruppe



11

Barva: litá šedá



12

Model

RETRO



13

TT L

H H AA

11
0

Provedení Celková výška H Vzdálenost připojení A Celková hloubka T Celková délka L Hmotnost Výkon při 70/55°C

samostojný 730 mm
558 mm 228 mm 82 mm 14 kg 120 wattů

Závěsný 680 mm

Informace pro každý radiátorový článek. Celková délka musí být vypočtena s tolerancí +/- 2 mm na článek. K celkové délce radiátoru jsou 2 zátky, každá o délce 15 mm.

• Připojovací vzdálenost 558 mm
• Připojovací konektor průtok/zpátečka 1/2“
• Vnitřní závit článků 1 1/4“
• max. provozní tlak 4 bar
• Standardní barva: litá šedá
• závěsná a stojící verze

Barva: Perleťově tmavě šedá RAL 9023

Klasicky dekorativní
Tento jedinečný litý radiátor ve svém vzhledu kombinuje jasné linie 
a dekorativní dračí reliéf. Model Retro je dostupný ve stojícím nebo 
závěsném provedení a lze jej dodat v libovolné délce.



14

Model Retro – panství Below Foto: Andreas Kiele Barva: litá šedá Model Retro – Foto: IBC Gruppe Barva: litá šedá



15

Model Retro – panství Below Foto: Andreas Kiele Barva: litá šedá Model Retro – panství Below Foto: Andreas Kiele Barva: litá šedá



16

Model Retro – Foto: IBC Gruppe



17

Barva: Perleťově tmavě šedá RAL 9023



18

Model

FLOREAL



19

T

225

11
0 

m
mH

T

HA

L

Barva: litá šedá

Provedení Celková výška H Vzdálenost připojení A Celková hloubka T Celková délka L Hmotnost Výkon při 70/55°C

samostojný 470 / 770 / 970 mm
300 / 600 / 800 mm

250 mm
79 mm 10 / 12 / 14 kg 70 / 116 / 147 wattů

závěsný 420 / 720 / 920 mm 228 mm

Informace pro každý radiátorový článek. Celková délka musí být vypočtena s tolerancí +/- 2 mm na článek. K celkové délce radiátoru jsou 2 zátky, každá o délce 15 mm.

Elegantně jemné 
Filigránové dekorace dělají z tohoto nostalgického radiátoru 
exkluzivní a působivý model. Model Floreal je dostupný ve třech 
různých výškách a ve stojící i závěsné verzi. Tento radiátor je k 
dispozici v libovolné délce.

• Připojovací vzdálenost (A) 300, 600 nebo 800 mm
• Připojovací konektor průtok/zpátečka 1/2“
• Vnitřní závit článků 1 1/4“
• max. provozní tlak 4 bar
• Standardní barva: litá šedá
• závěsná a stojící verze



20

Model Floreal – Staré nádraží Lipsko Barva: Čistě bílá RAL 9010



21

Model Floreal– Staré nádraží Lipsko Barva: litá šedá Model Floreal– Karl Kaffenberg Architektura a vybavení
Foto: Kristof Lemp

Barva: litá šedá



22

Model Floreal – Foto: IBC Gruppe



23

Barva: litá šedá



24

Model Floreal – Foto: IBC Gruppe



25

Barva: Čistě bílá RAL 9010 Barva: litá šedá



26

Model Floreal – Karl Kaffenberg Architektura a vybavení - Foto: Kristof Lemp



27

Barva: litá šedá



28

Model

DK CLASSIC



29

Provedení Celková hloubka T Celková výška H Vzdálenost připojení A Celková délka L Hmotnost Výkon při 70/55°C

samostojný
144 mm

480 / 658 / 760 / 958 mm

350 / 500 / 600 / 800 mm 60 mm

4,8 / 5,8 / 6,8 / 8,8 kg
50 / 65 / 75 / 92 wattů

závěsný 420 / 598 / 700 / 898 mm 4,2 / 5,4 / 6,4 / 8,0 kg

samostojný
221 mm

480 / 658 / 760 / 958 mm 7,1 / 8,9 / 10,9 / 13,9 kg
70 / 94 / 112 / 137 wattů

závěsný 420 / 598 / 700 / 898 mm 6,2 / 8,2 / 9,5 / 12,5 kg

H

HA

T LT

11
0 

m
m

Jednoduché a všestranné 
Litinový radiátor DK CLASSIC může svým jednoduchým designem 
být integrován do jakéhokoli obytného prostředí. Litinový radiátor 
je k dispozici stojící nebo závěsný radiátor. Tento radiátor je zvláště 
vhodný pro výměnu starých litinových radiátorů do historické nebo 
památkově chráněné budovy.

• Připojovací vzdálenost (A) 350, 500, 600 nebo 800 mm
• možná stavební hloubka (T) 144 mm / 221 mm
• Připojovací konektor průtok/zpátečka 1/2“
• Vnitřní závit článků 1 1/4“
• max. provozní tlak 4 bar
• Standardní barva: litá šedá
• závěsná a stojící verze

Informace pro každý radiátorový článek. Celková délka musí být vypočtena s tolerancí +/- 2 mm na článek. K celkové délce radiátoru jsou 2 zátky, každá o délce 15 mm.

Barva: litá šedá



30

Model DK Classic – Foto: IBC Gruppe



31

Barva: litá šedá



32

TERMOSTATOVÉ VENTILY

Třešeň

Wenge

dostupné 
Otočné rukojeti:

Chrom

Starožitná měď

Leštěná mosaz

Starožitná mosaz

dostupný Povrch:

U termostatických ventilu Flower a Pino je přes integrovaný termostat 
automaticky regulovaný odvod tepla. Tyto modely jsou k dispozici jako rohové a 
kulové ventily. Každá sada se skládá s ventilem s regulačním kohoutem včetně 
efektivní rukojeti 1/2“), a uzavíratelným ventilem zpátečky (přípojka 1/2“) a 
odvzdušňovacím ventilu pro DN 15 kovové trubky.

Starožitná mosaz

dostupný Povrch:

Obr.: Rohový ventil staromosaz

Model
FLOWER

Model
PINO

A

C

F

H

E D

DE

G

B

Kulový ventil

Provedení A B C D E F G H

Flower Úhlový ventil* 55 100 28,5 1/2“ 1/2“ 55 49 28,5

Flower Kulový ventil* 55 100 28,5 1/2“ 1/2“ 55 49 28,5

Pino Úhlový ventil 44 101 42 1/2“ 1/2“ 44 40 42

Pino Kulový ventil 44 101 42 1/2“ 1/2“ 44 40 40

*Možnost hydraulického vyvážení

Obr.: Rohový ventil staroměď
Třešňová rukojeť



33

RUČNÍ REGUL AČNÍ VENTILY

S ručními regulačními ventily Berlin a Fiore požadovaný tepelný 
výkon z radiátoru se reguluje ručně. Tyto modely jsou k dispozici 
jako rohové a kulové ventily.
Každá sada se skládá s regulačním kohoutem včetně efektní 
rukojeti (přípojka 1/2“), a uzavíratelným ventilem zpátečky 
(připojení 1/2“) včetně odvzdušňovacího ventilu. Model Fiore je 
k dispozici také se svěrným šroubením pro kovové trubky DN 15.

Provedení A B C D E F G H

Berlin Úhlový ventil 60 95 35 1/2" 1/2“ 40 35 25

Berlin Kulový ventil 57 95 40 1/2“ 1/2“ 40 40 25

Fiore Úhlový ventil 55 72 28,5 1/2" 1/2“ 55 49 28,5

Fiore Kulový ventil 55 72 28,5 1/2" 1/2“ 55 49 28,5

Model
BERLIN

Model
FIORE

A

E

F

E

D

D
H

G

C

B

Úhlový ventil Obr.: Rohový ventil staromosaz

Starožitná mosaz

dostupný Povrch:

Starožitná mosaz

dostupný Povrch:

Obr.: Rohový ventil staromosaz



34

TERMOSTATOVÉ VENTILY
Krycí rozety ventilů zajišťují propracovaný design radiátoru do posledního detailu na 
připojovací měděné trubky. Vzhled rozety se vždycky doladí s regulačním ventilem. 
Rozety se prodávají vždy v sadě 2 x rozeta a 2 x trubička.

Obr.: Starožitná mosaz

Model
NOSTALGIE
Doporučeno pro ventilovou sadu Berlin, Fiore 
& Flower.

Rozeta Ø 50 mm mimo
Délka potrubí 160 mm 
pro kovové trubky DN 15

Starožitná mosaz

dostupný Povrch:

Rozeta Ø 70 mm mimo
Délka potrubí 200 mm 
pro kovové trubky DN 15

Model
CLASSIC
Doporučeno pro sadu ventilů Pino.

Obr.: Chrom

Chrom

Starožitná měď

Leštěná mosaz

Starožitná mosaz

dostupný Povrch:



35

Za příplatek Vám můžeme nalakovat radiátor Vámi zvoleným způsobem na
požadovanou barvu.

BAREVNÁ ROZMANITOST

Obr.: Standardní barva litá šedá Obr.: Rubínově červená RAL 3003 Obr.: Perleťově světle šedá RAL 9022 Obr.: Perleťové zlato RAL 1036



Vaše specializovaná společnost

S výhradou tiskových chyb, omylů a technických změn bez předchozího upozornění.

IBC
N o s t a l g i e - W o h n p r o d u k t e

Gusseisen

Zákaznické centrum a výstava

Hospitalstraße 182

D-99706 Sondershausen 

Telefon +49 (0) 3632 - 66747-0

Fax +49 (0) 36 32 - 66747-20

e-Mail info@ibc-heiztechnik.de

Internet www.ibc-heiztechnik.de


